

Ennaltaehkäisevä työ vuoden 2007 ja sitä seuraavissa budjeteissa

Ennaltaehkäisyn tarpeellisuudesta lastensuojelussa ja päihdetyössä puhutaan lähes jokaisessa valtuuston kokouksessa. Puheiden lisäksi kaivataan ennen kaikkea tekoja.

Lastensuojelutyössä asiakasmäärät ovat lisääntyneet ja ongelmat vaikeutuneet. Huostaanottoihin menevä rahamäärä lisääntyy vuosi vuodelta. Sen lisäksi, että maalaisjärkikin sanoo, niin tutkimuksissa (mm. Tamminen, Stern ym.), on todettu, että ennaltaehkäisevä työ tukee lasta, eli oikea-aikainen tuki auttaa lasta selviytymään kriisitilanteista ehjään aikuisuuteen.

Tällä hetkellä Mikkelin sosiaalityössä työskentelee viisi perhetyöntekijää. Heidän työpanos kohdistuu perheisiin, joissa on jo ongelmia. Terveysneuvonnan neuvolatoiminnassa meillä on yhden terveydenhoitajan puolikas työaika käytettävissä ennaltaehkäisevään perhehoitoon. Resurssit on siis nykyisin kohdennettu ongelmaperheisiin ja näin jäävät täysin avun ulkopuolelle ns. tavallisten ongelmien kanssa kamppailevat lapsiperheet.

Olisi tärkeää, että osa lapsiperheiden kotipalvelua olisi ennaltaehkäisevää työtä, jossa kiinnitettäisiin erityistä huomiota varhaisen vuorovaikutuksen ja vanhemmuuden tukemiseen perheissä, joissa ei vielä tarvitse tehdä ns. korjaavaa työtä. Kun ongelmiin ei päästä pureutumaan varhaisvaiheessa, ongelmat kasaantuvat lastensuojeluun ja muihin erityispalveluihin. Riittäväillä resursseilla saataisiin neuvolan ja kotipalvelun yhteistyöllä luotua kevyt mutta tehokas puuttumisverkosto. Järjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö kyllä varmasti toimii, mutta miten on luottamuksen laita kun asiat ovat todella herkkiä. Kunnan omilla työntekijöillä on vaitiolovelvollisuus.

Nyt rakennetaan vuoden 2007 budjettia.

Kysyn kaupunginhallitukselta mitä se aikoo tehdä, jotta sosiaali- ja terveystoimi saa budjetissa rahaa ennaltaehkäisevään perhetyöhön?

Kysyn myös, että aikooko kaupunginhallitus esittää ehkäisevän päihdetyöntekijän viran täyttämistä?

Kuulisin mielelläni erilaisia toteuttamisvaihtoehtoja, jotta valtuutetut voivat punnita kuulostaako joku annetuista vaihtoehdoista järkevältä suhteessa päämäärään.

Mitä ennaltaehkäisyn toteuttaminen maksaisi ja olisiko sen toteuttamiseksi kenties jouduttava luopumaan esim. jostain investoinnista.

Minkälaisia uusia päätöksiä olisi tehtävä saadaksemme ennaltaehkäisyn puheista tekoihin?

kaupunginvaltuutettu
Satu Taavitsainen (sd.)